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W BIULETYNIE: 
W państwa ręce oddaje Biuletyn Informacyjny Urzędu Miasta Kalwarii Zebrzydowskiej.
Zawiera on podsumowanie minionego roku, ukazuje też mniejsze, ale równie  ważne
inwestycje gminne. 


W kolejnym roku pandemia koronowirusa mocno zweryfikowała nasze plany, jednak 
w ogólnym rozrachunku bilans ostatnich  inwestycji, zrealizowanych zadań wypada
bardzo dobrze i optymistycznie. 


Łączna kwota przyznanego dofinansowania, pozyskanych dotacji i wsparcia rządowego
wyniosła rekordową kwotę 19 mln 394 tys. zł.


Tylko na inwestycje w ramach programów rządowych otrzymaliśmy ponad 6,5 mln zł.
Gmina Kalwaria Zebrzydowska otrzymała dwa czeki jeden z Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych – Gminy Górskie na kwotę 4 mln 273 tys. zł i drugi z Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg na kwotę 2 mln 314 tys. zł. To potężne wsparcie, które
przeznaczyliśmy, między innymi, na modernizację infrastruktury sportowej. Remont
obiektów "Kalwarianki", będzie przepiękną wizytówka naszego miasta. Powstała nowa
bieżnia i parking, modernizowana jest część hotelowa i restauracyjna. To będzie dobra
oferta dla dzieci, młodzieży i sportowców. 


Blisko 6 mln 300 tys. zł zostało wydatkowane w roku 2021 na zadania drogowe w Gminie
Kalwaria Zebrzydowska, a w ramach Funduszu Dróg Samorządowych Gmina pozyskała
aż 1 mln 868 tys. zł


Warto podkreślić, że w ostatnim czasie, szczególnie za rządów Premiera Mateusza
Morawieckiego, Kalwaria Zebrzydowska może poszczycić się poważnymi inwestycjami.
Dzieje się tak dzięki zaangażowaniu i pomocy wielu osób, m.in. radnych miejskich, 
a także administracji rządowej i parlamentarzystów, z których chciałbym wymienić
szczególnie posła Filipa Kaczyńskiego. 

Burmistrz Miasta 
Kalwarii Zebrzydowskiej 






dr hab. inż. Augustyn Ormanty



W Światowy Dzień Chorego oficjalnie uruchomiono i poświęcono Środowiskowy Dom
Samopomocy. Placówka powstała dzięki finansowemu wsparciu Ministerstwa
Rodziny i Polityki Społecznej, które na powstanie placówki przeznaczyło ponad 
2 mln zł z programu "Za życiem".   Na 275 metrach kw. powstały 3 sale; sala do
rehabilitacji, zaplecze kuchenne  i socjalne, stołówka, gabinet lekarski i biuro.


Powstały w Kalwarii Zebrzydowskiej Środowiskowy Dom Samopomocy, jest wyrazem
wieloletnich pragnień rodziców, mieszkańców i samorządowców. Niepełnosprawni
mieszkańcy naszego terenu otrzymają niezbędne wsparcie społeczne, pozwalające
zaspokoić podstawowe potrzeby życiowe, nauczą się samodzielności i wiary we własne
możliwości, jednocześnie integrując się ze środowiskiem. 
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 Uruchomiono Środowiskowy Dom Samopomocy

Komunikacja gminna w 2021 była kontynuowana

4 mln 273 tys. zł dotacji w ramach Rządowego
Funduszu Inwestycji Lokalnych 

Gmina Kalwaria Zebrzydowska w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
dla gmin górskich otrzymała dotację w wysokości 4 mln 273 tys. zł.


Otrzymane środki zostaną przeznaczone na: - Przebudowę pawilonu sportowo-
turystycznego "Kalwarianka", - Remont parkingu przy stadionie MKS Kalwarianka
Kalwaria Zebrzydowska, - Budowę obiektu i zakup rowerów przy Kalwariance, -
Przebudowę placu zabaw przy Al. Jana Pawła II, - Budowę ścieżki rekreacyjno-edukacyjnej
pomiędzy Orlikiem a Środowiskowym Domem Samopomocy.  Otrzymanie dotacji
poprzedziło, złożenie odpowiednich wniosków przez Urząd Miasta.

Gmina Kalwaria Zebrzydowska, otrzymała dofinansowanie w ramach Funduszu
Rozwoju Przewozów Autobusowych w kwocie 647 tys. zł. To już trzeci rok, odkąd
działa komunikacja gminna. 


Przyznana przez Wojewodę Małopolskiego Łukasza Kmitę dotacja jest jedną z
najwyższych w województwie małopolskim.  Co ważne, w 2021 roku udało się rozwiązać
jeden z największych problemów komunikacyjnych, jakim było połączenie Kalwarii
Zebrzydowskiej ze Skawiną przez Zebrzydowice i Przytkowice.  W 2021 roku
funkcjonowało 5 linii komunikacyjnych.

Kalwaria Zebrzydowska wprowadziła 
 nowe logo i identyfikację wizualną,
zyskując nowy, atrakcyjny dla odbiorcy
wizerunek - gminy, która stawia na
mieszkańców. Nowe logo Kalwarii
Zebrzydowskiej powstało z połączenia
czterech symboli ściśle związanych z jego
przeszłością i teraźniejszością. Jednym 
z motywów przewodnich identyfikacji
wizualnej są ilustracje ikonicznych
postaci odnoszących się do dziejów
miasta. 
Powstało również hasło reklamowe 
„od wieków” nawiązuje do bogactwa
historyczno-kulturowego gminy Kalwarii
Zebrzydowskiej.

NOWE LOGO 
I IDENTYFIKACJA KALWARII
ZEBRZYDOWSKIEJ

Władze miasta dostrzegają problemy 
z jakimi zmaga się gmina, to między
innymi zbyt mała rozpoznawalność
samego miasta, migracja młodych ludzi, 
a także problemy branży szewskiej.
Wprowadzając nowe logo chcemy dać
nowy impuls.

HASŁO REKLAMOWE
Hasło reklamowe „od wieków” nawiązuje
do bogactwa historyczno-kulturowego
gminy Kalwarii Zebrzydowskiej. Występuje
ono również w wersji rozszerzonej w
następujących formach: "od wieków
staranni, od wieków uczciwi, od wieków
przykładni." W przypadku użycia, nazwy
gminy bądź miasta, stosujemy tylko i
wyłącznie podstawową wersję hasła
reklamowego tj.: „Kalwaria Zebrzydowska
od wieków”. Dzięki temu hasło jest
łatwiejsze do zapamiętania.

POSTACI
Jednym z motywów przewodnich
identyfikacji wizualnej są ilustracje
ikonicznych postaci odnoszących się do
dziejów miasta. Szewc, Mikołaj
Zebrzydowski (fundator miasta), zakonnik,
Jan Paweł II (patron miasta) oraz stolarz.
Postaci są bezpośrednim odniesieniem do
symboliki zawartej w logo.
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6 MLN 300 TYS. ZŁ NA ZADANIA DROGOWE 
Blisko 6 mln 300 tys. zł zostało wydatkowane w roku 2021 na zadania drogowe 
w Gminie Kalwaria Zebrzydowska. Wspólnie z przedstawicielami poszczególnych
sołectw określono zadania priorytetowe do wykonania. Wykonano inwestycje dotyczyły
szerokiego zakresu potrzeb: od przebudowy drogi, wymiany nawierzchni jezdni
poprzez budowę chodników czy poprawę bezpieczeństwa pieszych aż po wymianę
drobnych elementów infrastruktury odpowiadających za ruch drogowy.


Najważniejszymi zadaniami drogowymi były np. przebudowa drogi gminnej Wudyka 
w miejscowości Zebrzydowice (1,87 mln zł), - modernizacja parkingu przy obiekcie
Pawilonu Sportowo Turystycznego w Kalwarii Zebrzydowskie (502 tys. zł), - modernizacja
dróg na terenie Gminy Kalwaria Zebrzydowska (909 tys. zł). 


Łączna kwota otrzymanego dofinansowania w zakresie wydatków drogowych w roku
2021 wyniosła: 2 mln 15 tys zł. 


W roku 2021 Gmina Kalwaria Zebrzydowska zaangażowała się również w budowę nowych
odcinków chodników w ciągach dróg powiatowych oraz w poprawę bezpieczeństwa
ruchu drogowego na przejściach dla pieszych w ciągu drogi krajowej nr 52.

Barwałd Górny 
Remont drogi gminnej „Dębina” 
Remont drogi rolniczej „Cmentarz”
Barwałd Średni 
Remont drogi gminnej „Horty Pnioki” 
Remont drogi rolniczej „Góralka”
Brody
Remont drogi gminnej „Brody-
Lanckorona” 
Remont drogi gminnej „Przyśnica” i „Brody
Zarzyce” 
Bugaj 
Remont drogi gminnej „Bugajka”
Brody
Remont nawierzchni na drodze gminnej w
rejonie kościoła wniebowzięcia NMP 
Leńcze 
Remont drogi gminnej „Zadział” 
Remont drogi gminnej „Kamieniec”
Remont drogi rolniczej „Zadział”
Przytkowice
Remont drogi gminnej „Do torów” 
Remont drogi gminnej „Cmentarz” 
Remont drogi rolniczej „Draboż” 
Stanisław Dolny 
Remont drogi gminnej „Do Stawów” 
Zarzyce Małe 
Remont drogi gminnej „Zarzyce Małe -
Izdebnik”
Remont drogi gminnej Podchybie 
Zarzyce Wielkie 
Remont drogi gminnej „Izdebnik” 
Zebrzydowice
Remont drogi gminnej „Do Lenartów” 
Kalwaria Zebrzydowska 
Remont drogi gminnej „do Torów” 
Remont drogi gminnej „Czerna” 
Remont drogi gminnej „Batalionów
Chłopskich” 
Przebudowa ul. Dworcowej 

DOTACJE
NA REMONT DRÓG

ZAKOŃCZYŁY SIĘ PRACE PRZY UL. PIŁSUDSKIEGO  
W Kalwarii Zebrzydowskiej zakończono prace związane z gruntowną przebudową 
i modernizacją ul. Piłsudskiego na długości 520 m. 


Remont drogi był możliwy dzięki otrzymanemu wsparciu w ramach dotacji z Funduszu
Dróg Samorządowych, która pokryła 50% nakładów, zadanie wyniosło 746 tys. zł.
Na całej długości drogi została położona nawierzchnia asfaltowa, zastosowano tutaj
elementy poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, w postaci przejść dla pieszych 
i progów zwalniających. Wzdłuż drogi został wykonany chodnik i bezpieczniki z kostki
brukowej.

REALIZACJA INWESTYCJI  
 NA DROGACH GMINNYCH:

584 tys. zł na przebudowę drogi
gminnej na odcinku od Kościoła Św.
Michała Archanioła 

373 tys. zł  na przebudowę drogi
gminnej w Kalwarii Zebrzydowskiej
ul. Piłsudskiego 
911 tys. zł na przebudowę drogi
gminnej "Wudyka" w Zebrzydowicach

W ramach Funduszu Dróg
Samorządowych Gmina pozyskała aż
1 mln 868 tys. zł na:

      w Zebrzydowicach do mostu koło 
      boiska sportowego

WUDYKA … DROGA NIE DO POZNANIA
Stało się tak jak zapowiadano, kierowcy korzystający z drogi gminnej łączącej
Zebrzydowice ze Stanisławem Dolnym popularnie nazwanej „Wudyka” w miejscowości
Zebrzydowice … nie mogą jej poznać. Dokonano tutaj kompleksowej przebudowy drogi
wraz z budową oświetlenia.


Inwestycja została podzielona na dwa etapy, w pierwszym zostało wykonane oświetlenie,
a w drugim droga została gruntownie przebudowana. Wykonano oświetlenie na całym
odcinku drogi, na blisko 1 km 500 m  zainstalowano 18 lamp LED.


W II etapie prac wykonano roboty związane z modernizacją drogi, na odcinku 1 km 476 m
wykonano przebudowę nawierzchni jezdni w zakresie jej poszerzenia i zwiększonego
obciążenia, tym samym droga stała się bezpieczniejsza. Co ciekawe, dzięki wybudowaniu
chodnika droga stała się też popularnym miejscem spacerowym, albowiem właśnie z tego
miejsca rozpościera się panorama na Kalwarię, Sanktuarium i Lanckoronę
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KOLEJNE 89 PIECÓW
ZOSTAŁO WYMIENIONYCH

Gmina Kalwaria Zebrzydowska w ramach
działań mających wpływ na poprawę
jakości powietrza atmosferycznego 
w roku 2021 z własnych środków
budżetowych dofinansowała wymianę 
89  pieców swoim mieszkańcom.
Dofinansowanie do wymiany starego kotła
na nowe ekologiczne węglowe, gazowe lub
na biomasę  dla budynków gospodarstw
indywidualnych w ubiegłym roku wynosiło
7 tysięcy złotych. Całość zadania to kwota
623 tysięcy złotych.

Dokonano gruntownej przebudowy
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w
Zarzycach Wielkich. 
Po przeprowadzonych remontach szkoła
zmieniła się nie do poznania. Zyskały 
 dzieci, które będą się uczyły w większych
bardziej przestronnych pomieszczeniach,
przybyło też sal lekcyjnych.
Prace wyniosły 1 mln 244 tys.  zł i zostały
dofinansowane z Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych w kwocie 
1 mln 200 tys. zł.

PRZEBUDOWA SZKOŁY 
W ZARZYCACH WIELKICH

500 tys. zł wsparcia na
odnawialne źródła energii

W ramach otrzymanej dotacji - 1 mln 267
tys. zł zostanie przeznaczone na budowę
wodociągów i zaopatrzenia w wodę, 
a 5 mln 186 tys. zł na budowę kanalizacji. 
Jest to najwyższa kwota dotacji ze
wszystkich gmin powiatu wadowickiego 
w ostatnim rozdaniu w ramach Polskiego
Ładu. 

6,5 mln zł  dotacji 
z Programów Rządowych

Gmina Kalwaria Zebrzydowska otrzymała
wsparcie z Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych – Gminy Górskie 
na kwotę 4.273.746 zł i oraz z Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg na kwotę
2.314.974 zł.
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych dla gmin górskich
zostaną przeznaczone na: przebudowę
pawilonu sportowo-turystycznego
"Kalwarianka", remont parkingu przy
stadionie MKS Kalwarianka Kalwaria
Zebrzydowska, budowę obiektu i zakup
rowerów przy "Kalwariance", przebudowę
placu zabaw przy Al. Jana Pawła II, budowę
ścieżki rekreacyjno-edukacyjnej pomiędzy
Orlikiem a Środowiskowym Domem
Samopomocy.

6 mln 453 tys. zł 
na inwestycje 
wodno-kanalizacyjne

Całość projektu to 1 mln 335 tys. zł,
zadanie obejmować będzie montaż
instalacji Odnawialnych Źródeł Energii w
12 budynkach użyteczności publicznej w
6 miejscowościach w gminie Kalwaria
Zebrzydowska, o łącznej mocy 200,31
kWp. 
Montaż instalacji odnawialnych źródeł
energii zaplanowano w 12 budynkach
użyteczności publicznej w 6
miejscowościach gminy: Brody, Leńcze,
Podolany, Zarzyce Wielkie, Zebrzydowice i
Kalwaria Zebrzydowska.

NOWE OŚWIETLENIE 
W BARWAŁDZIE ŚREDNIM

W Barwałdzie Średnim zakończyły się
prace związane z budową oświetlenia
ulicznego przy drodze gminnej na
odcinku blisko 1 km zainstalowanych
zostało 17 lamp LED. 
Wartość prac wyniosła 49 tys. zł.

NOWY ODDZIAŁ
PRZEDSZKOLNY W
BARWAŁDZIE GÓRNYM

W Szkole Podstawowej w Barwałdzie
Górnym zakończyły się prace związane 
z przebudową i zmianą sposobu
użytkowania części pomieszczeń w
budynku szkoły na cele przedszkolne.
Dzięki wykonanym pracom w Barwałdzie
Górnym opiekę w nowym oddziale
przedszkolnym znajdzie 25 dzieci.

NOWE PRZYSTANKI 
W BRODACH
Zakończyły się prace związane z budową
dwóch zatok autobusowych w ramach
przebudowy drogi krajowej nr 52
Bielsko-Biała – Głogoczów w
miejscowości Brody.

NOWY SAMOCHÓD DLA
KALWARYJSKIEJ POLICJI

Policjanci z Komisariatu Policji w
Kalwarii Zebrzydowskiej otrzymali nowy
radiowóz marki Kia Sportage. 
Jego zakup współfinansowany był przez
Komendę Główną Policji oraz Gminę
Kalwaria Zebrzydowska, Gminę
Lanckorona i Gminę Stryszów. 
Nowy pojazd będzie służył policjantom 
w codziennych patrolach.
Gmina Kalwaria Zebrzydowska na zakup
nowego pojazdu przekazała 32.500 tys. zł.
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REMONT KAPLICZEK 
Gmina Kalwaria Zebrzydowska
kontynuuje odnawianie kapliczek jakie
znajdują się na jej terenie. 
Dawny blask odzyskały przydrożne
kapliczki  w Leńczach oraz w Stanisławiu
Dolnym. Koszt prac przy obu kapliczkach
wyniósł prawie 44 tys. zł i w całości został
sfinansowany ze środków Gminy Kalwaria
Zebrzydowska.

Gmina Kalwaria
Zebrzydowska otrzymała 
19 mln 394 tys. zł 
wsparcia i dotacji

Zapewnienie funkcjonowania Klubu
„Senior+” na terenie Gminy Kalwaria
Zebrzydowska w 2021 r. –
dofinansowany z Programu
Wieloletniego „Senior+” na lata 2021-
2025, całkowity koszt zadania to
121.111,60 zł, a otrzymana kwota
pomocy to 60.555,60 zł;
Zakup nowoczesnego wyposażenia
technicznego dla szkół
podstawowych z terenu Gminy
Kalwaria Zebrzydowska w ramach
programu „Laboratoria Przyszłości”
–  całkowity koszt zadania i
otrzymana kwota pomocy to
627.100,00 zł;
Przebudowa rekreacyjnego kortu
tenisowego z dwoma boiskami do
tenisa o nawierzchni poliuretanowej
w Kalwarii Zebrzydowskiej –
dofinansowany z dotacji celowej z
rezerwy ogólnej budżetu państwa,
całkowity koszt zadania to
1.029.175,07 zł, a przyznana kwota
pomocy to 823.340,00 zł;
Wsparcie rozwoju cyfrowego Gminy
Kalwaria Zebrzydowska oraz
zwiększenie cyberbezpieczeństwa –
dofinansowany z Programu Polska
Cyfrowa 2014-2020 „Cyfrowa Gmina”,
całkowity koszt zadania i przyznana
kwota pomocy to 600.660,00 zł.

Łączna kwota przyznanego
dofinansowania, pozyskanych dotacji 
i wsparcia rządowego wyniosła
rekordową kwotę 19 mln 394 tys. zł.


Gmina otrzymała także środki z budżetu
państwa na uzupełnienie subwencji
ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie
finansowe inwestycji w zakresie
wodociągów i zaopatrzenia w wodę w
kwocie 1.267.598,00 zł oraz kanalizacji
5.186.000,00 zł.


Natomiast dofinansowanie w ramach
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
wyniosło 3 mln 27 tys. zł
Najważniejsze inwestycje 



WIELKI SUKCES 
OSP PRZYTKOWICE

Wielki sukces OSP Przytkowice na
Ogólnopolskich Zawodach Sportowo-
Pożarniczych CTIF MDP w Koninie.
Młodzi z OSP Przytkowice zajęli
pierwsze miejsce w kategorii dziewcząt,
a w kategorii chłopców wywalczyli
miejsce trzecie. Gratulujemy młodzieży! 
Wygrana dziewcząt daje nam awans na
Międzynarodową Olimpiadę CTIF, która
odbędzie się w lipcu 2022 roku w Celje 
w Słowenii. 

OBCHODY DNIA PATRONA
MIASTA ŚWIĘTEGO JANA
PAWŁA II

W sobotę 14 sierpnia 2021 r. Kalwaria
Zebrzydowska świętowała Dzień Patrona
Świętego Jana Pawła II.
Odprawiono dróżki Matki Bożej, przy
pomniku Patrona świętego Jana Pawła II,
zaprezentowali się uczniowie Szkoły
Muzycznej I stopnia, Zespół zWysoka,
Agatka Serwin z Przytkowic i chór
parafialny Soli Deo. 

PRACE NA RZEKACH 
I POTOKACH 

Na potoku Cedron w Brodach i
Zebrzydowicach, na potoku Łubianka w
Przytkowicach wykonywane były bieżące
prace, usunięto szkody powodziowe.
W sąsiedztwie stawów Koła Wędkarskiego
w Kalwarii Zebrzydowskiej w Barwałdzie
Górnym, Barwałdzie Średnmi i Stanisławiu
Dolnym zrealizowano prace polegające na
zasypaniu wyrw brzegowych i dennych
kamieniem łamanym oraz karczowaniu
Prace wykonało Państwowe
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

SPRZĘT DLA OSP KALWARIA
ZEBRZYDOWSKA

OSP Kalwaria Zebrzydowska otrzymała
sprzęt ratowniczo-gaśniczy o wartości
112 tys. zł. 
Zakupiony sprzęt został sfinansowano 
ze środków budżetu państwa w kwocie 
69 tys. z, budżetu Gminy Kalwaria
Zebrzydowska oraz środków własnych
OSP Kalwaria Zebrzydowska.

UROCZYSTOŚCI ŚW. JANA
PAWŁA II 

W piątek 22 października dziękowano  za
dar patronatu Wielkiego Papieża św. Jana
Pawła II nad Kalwarią Zebrzydowską.
Mszy św. przewodniczył o. Gracjan Kubica
kustosz sanktuarium kalwaryjskiego. 



W maju 2021 rozpoczął działanie Punkt Szczepień Powszechnych (przeciw Covid-19).
Został zlokalizowany w Hali Sportowej Zespołu Szkół nr 1 w Kalwarii Zebrzydowskiej.
Wcześniej uruchomione zostały punkty szczepień w Ośrodku Zdrowia w Kalwarii
Zebrzydowskiej w Wiejskim Ośrodku Zdrowia w Leńczach i Wiejskim Ośrodku
Przytkowicach. 


W Punkcie Szczepień Powszechnych wykonano - 7949 szczepień, w 2021 roku wykonano
łącznie  29070 szczepień. 
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PUNKT SZCZEPIEŃ POWSZECHNYCH

ROZPOCZĘŁY SIĘ BADANIA KLINICZNE NAD AMANTADYNĄ
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kalwarii Zebrzydowskiej
przystąpił do przeprowadzenia badania klinicznego (III fazy) pod nazwą
„Zastosowanie amantadyny w zapobieganiu progresji i leczeniu objawów COVID-19 u
pacjentów zarażonych wirusem SARS-CoV-2”.

Do wzięcia udziału w badaniach, kwalifikację będą przeprowadzać lekarze zatrudnieni w
SPZOZ w Kalwarii Zebrzydowskiej. Udział w projekcie i podawanie amantadyny jest
bezpłatne!
Planowane badanie kliniczne dotyczy oceny skuteczności amantadyny w zapobieganiu
progresji COVID-19 w kierunku ostrej niewydolności oddechowej i jej następstw
neurologicznych. O wszelkich dodatkowych zasadach i prawach pacjenta będą udzielać
odpowiedzi lekarze SPZOZ.

OSP PRZYTKOWICE Z NOWYM WOZEM BOJOWYM
Ochotnicza Straż Pożarna w Przytkowicach otrzymała nowy, ciężki samochód
ratowniczo- gaśniczy GCBARt 7/53 na podwoziu Scania P450XT z napędem 4×4 z
zabudową wykonaną przez firmę SZCZĘŚNIAK.


Samochód napędzany jest wysokoprężnym silnikiem generującym moc 450 KM i
spełniającym normę emisji spalin Euro 6. Pojazd ma uterenowione podwozie.
Jednomodułowa kabina przystosowana jest do przewozu 6 ratowników w układzie 2+4.
Samochód posiada zbiornik wody o pojemności 7000 litrów oraz zbiornik środka
pianotwórczego o pojemności 700 litrów. 
Wartość samochodu to 1 mln 123 tys. 605 złotych. Samochód został zakupiony z
środków: Gminy Kalwaria Zebrzydowska 490 tys. zł, Krajowego systemu ratowniczo-
gaśniczego 170 tys. zł, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
260 tys. zł, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 80 tys.
zł, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego 40 tys. zł, Starostwa
powiatowego w Wadowicach 30 tys. zł, środków własnych OSP  53 605 zł.

Przebudowa istniejącego budynku
„Starej Szkoły” w Brodach –
dofinansowano z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych, całkowity
koszt zadania to 2.500.000,00 zł, a
przyznana kwota pomocy to
2.250.000,00 zł;
Wniosek o udzielenie wsparcia
finansowego w roku 2021 na
realizację wycieczek złożony w
ramach przedsięwzięcia Ministra
Edukacji i Nauki „Poznaj Polskę” -
dofinansowany z Przedsięwzięcia
„Poznaj Polskę”, całkowity koszt
zadania to 170.539,20 zł, a otrzymana
kwota pomocy to 121.417,76 zł;

Rozbudowa, przebudowa i zmiana
sposobu użytkowania budynku
użyteczności publicznej - Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego w Zarzycach
Wielkich – dofinansowany z Funduszu
Przeciwdziałania COVID-19 (Rządowy
Fundusz Inwestycji Lokalnych),
całkowity koszt zadania i otrzymana
kwota pomocy to 1.200.000,00 zł;

Przebudowa bieżni wokół boiska
sportowego w Kalwarii
Zebrzydowskiej - dofinansowany z
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
(Rządowy Fundusz Inwestycji
Lokalnych), całkowity koszt zadania to
2.164.876,41 zł, a otrzymana kwota
pomocy to 2.000.000,00 zł;

Głęboka termomodernizacja budynku
Zespołu Szkół nr 3 w Przytkowicach -
dofinansowany z Regionalnego
Programu Operacyjnego
Województwa Małopolskiego 2014-
2020, całkowity koszt zadania to
3.020.660,66 zł, a przyznana kwota
pomocy to 1.198.218,10 zł;

Budowa przydomowych oczyszczalni
ścieków na terenie Gminy Kalwaria
Zebrzydowska – dofinansowany z
Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich 2014-2020, całkowity koszt
zadania to 2.567.230,91 zł, a przyznana
kwota pomocy to 1.633.528,00 zł;

Rozbudowa parkingu przy Szkole
Podstawowej w Zebrzydowicach oraz
budowa oświetleń w Barwałd Górny i
Stanisław Dolny - dofinansowany z
Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich 2014-2020, całkowity koszt
zadania to 534.347,80 zł, a otrzymana
kwota pomocy to 331.290,94 zł.



Projekty realizowane w 2021 r., 
które wcześniej otrzymały
dofinansowanie

















POMOC Z SERC 
DLA BLIŹNIAKÓW 

Zakończyły się prace związane z remontem i termomodernizacją Zespołu Szkół nr 3 w
Przytkowicach. Wartość prac wyniosła 2 mln 715 tys. zł. Była to jedna z największych
inwestycji oświatowych w ostatnich latach w gminie. Efekt prac jest imponujący,
można śmiało powiedzieć, że jest to teraz wizytówka oświatowa gminy.


Gruntowny remont szkoły w Przytkowicach został podzielony na dwa etapy. I etap prac
polegał na remoncie pokrycia dachowego. Natomiast w II etapie wykonano przebudowę
budynku w zakresie wymagań przeciwpożarowych, wykonano budowę schodów
zewnętrznych pożarowych, przebudowano również dach oraz zabudowano taras.
Wykonano termomodernizację całego obiektu i  nową elewacje. Dzięki tym pracom
szkoła nie tylko stanie się bardziej energooszczędna ale też zyskała bardzo ciepły i
przyjazny nowy wygląd.


Gmina na ten cel pozyskała dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Małopolskiego 2014-2020, Działanie 4.3.2 Głęboka
modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej  
w kwocie 1 mln 390 tys. zł.
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PRZEBUDOWA I TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU SZKOŁY
W PRZYTKOWICACH

STADION KALWARIANKI WIZYTÓWKĄ SPORTOWĄ GMINY
Zakończyły się prace związane z remontem bieżni stadionu w Kalwarii Zebrzydowskiej.
Od zawsze ten obiekt był znany z doskonałej murawy, teraz będzie też znany 
z doskonałej bieżni lekkoatletycznej, a już wkrótce stanie się wizytówką sportową
gminy i jednym z lepszych obiektów sportowych w regionie. Gmina Kalwaria
Zebrzydowska na modernizację stadionu, przebudowę parkingu otrzymała wsparcie 
w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.


Na obiekcie MKS „Kalwarianka” powstała bieżnia czterystumetrowa z sześcioma torami o
nawierzchni syntetycznej. Wykonano również, skocznie do skoku w dal i trójskoku wraz z
rozbiegiem. Zmodernizowano boksy trenerskie, przeprowadzono rekultywację łuków,
wykonano studzienki teletechniczne, powstało również oświetlenie bieżni, zadbano także
o monitoring. Dodatkowo wykonano prace związane z wymianą istniejącego ogrodzenia,
wymianą bramek, zakupiono maty zabezpieczające poliuretan w narożach boiska i przy
wejściu na boisko.  Inwestycja na stadionie otrzymała dofinansowanie w wysokości 
2 mln zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i 124 tys. zł w ramach projektu
„Małopolska Infrastruktura Rekreacyjno-Sportowa – MIRS” tym samym  została
sfinansowana w całości ze środków zewnętrznych.

W Kalwarii Zebrzydowskiej podobnie jak
w innych miastach pojawiły się
pojemniki na nakrętki w kształcie
czerwonego Serca.  
Pojemniki stanęły na Rynku w Kalwarii
Zebrzydowskiej obok postoju taksówek i
przy Urzędzie Miasta od strony
Komisariatu Policji. Dochód ze sprzedaży
zebranych nakrętek w „sercach” trafi do
bliźniaków Marysi i Olusia z Podolan.

BURMISTRZ AUGUSTYN
ORMANTY OSOBOWOŚCIĄ
MAŁOPOLSKI

Burmistrz Miasta Augustyn Ormanty 
w Plebiscycie  Gazety Krakowskiej i
Dziennika Polskiego zdobył - Tytuł
Osobowość Roku Powiatu Wadowickiego,
oraz - Tytuł Osobowość Roku Małopolski
2019

PREMIERA TELEWIZYJNA 
"POLSKIEJ JEROZOLIMY"

W Wielki Piątek (2.04) miała miejsce
telewizyjna premiera filmu "Polska
Jerozolima". 
Film powstał na podstawie scenariusza
Mirosława Krzyszkowskiego i Joanny
Zając, którzy także reżyserowali dzieło.
Niezwykłym walorem projektu jest
oryginalna muzyka Krzysztofa Odrobiny,
w tym specjalnie napisana dla filmu
piosenka „Pielgrzym” (słowa: Mirosław
Krzyszkowski, muzyka: Krzysztof
Odrobina). Film trwa 53 minuty.
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W ramach wizyt i rozmów z
samorządowcami województwo
małopolskie odwiedził minister Michał
Cieślak, odpowiedzialny w Radzie
Ministrów za rozwój samorządów. 


Podczas wizyty w Kalwarii
Zebrzydowskiej Minister odbył
spotkanie z przedstawicielami gmin
 i powiatów (wadowickiego, suskiego
 i myślenickiego).  Współorganizatorem
spotkania był Radny z Kalwarii 
Marcin Zadora.

Spotkanie dotyczyło konsultacji projektu
Samorząd 3.0 - Rozwój bez barier,
programów rządowych skierowanych
do jednostek samorządu terytorialnego
oraz zapowiadanych projektów w
ramach Polskiego Ładu.


W ramach wizyty omówiono
realizowane programy kierowane do
samorządów – Mieszkanie dla Rozwoju
przygotowane przez Giełdę Papierów
Wartościowych, oraz nowe koncepcje
ogłoszone w ramach Polskiego Ładu,
czy program gazyfikacji wyspowej.

W imieniu własnym oraz społeczności
miasta i gminy Kalwaria Zebrzydowska
za pośrednictwem Pana Ministra,
pragnę złożyć serdeczne
podziękowanie Panu Premierowi
Mateuszowi Morawickiemu za
udzielone wsparcie jakie Gmina
Kalwaria Zebrzydowska otrzymała od
Rządu Rzeczypospolitej Polskiej. Tylko
w ramach Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych otrzymaliśmy
8 mln 396 tys. zł – mówił Burmistrz
Miasta Augustyn Ormanty 



MINISTER DS. SAMORZĄDÓW  ODWIEDZIŁ KALWARIĘ

PREMIER MATEUSZ MORAWIECKI W KALWARII ZEBRZYDOWSKIEJ
30 października krótką 
i niespodziewaną wizytę w Kalwarii
Zebrzydowskiej złożył Premier
Mateusz Morawiecki. Wizyta doszła do
skutku dzięki zaangażowaniu Posła
Filipa Kaczyńskiego, wcześniej
podobne zaproszenie wystosował
Burmistrz Miasta Augustyn Ormanty.
Wizyta jest efektem bardzo dobrej
współpracy na linii rząd - samorząd co
wielokrotnie było podkreślane podczas
spotkania.


Premier wizytował stadion
"Kalwarianki", który jest przykładem
wsparcia jakie otrzymała Gmina
Kalwaria Zebrzydowska w ramach
Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.



2,5 mln zł z RFIL na modernizację
stadionu i przebudowę parkingu.


Dzięki środkom z Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych, modernizację
przechodzi stadion MKS "Kalwarianka"
w Kalwarii Zebrzydowskiej.
Najważniejszą częścią remontu jest
utworzenie nowej 400-metrowej bieżni
z sześcioma torami o nawierzchni
syntetycznej. Oprócz tego, projekt
obejmuje także m.in. modernizację
boksów trenerskich, montaż oświetlenia
bieżni i wymianę istniejącego
ogrodzenia, a także bramek.
W ramach środków z RFIL zaplanowana
została także przebudowa parkingu w
pobliżu obiektu. To m.in. remont miejsc
postojowych i chodnika



Dziękujemy za otrzymane wsparcie
finansowe jakie Gmina Kalwaria
Zebrzydowska otrzymuje w ramach
rządowych programów, pragnę
podkreślić, że w swojej dotychczasowej
pracy, lokalny samorząd nigdy wcześniej
nie otrzymywał tak dużego wsparcia od
administracji rządowej, a pracowałem
dotychczas z ponad dziesięcioma
premierami - mówił Burmistrz Miasta
Augustyn Ormanty
W czasie, krótkiego spotkania
omówiono nie tylko o inwestycje na
terenie Kalwarianki, ale również
pozostałe na terenie gminy, które
otrzymały wsparcie ze szczebla
rządowego. Podjęto ważną decyzje
związaną z przebudową kortów
tenisowych.


